

Wewers A/S
Centervænget 19, 3400 Hillerød

CVR-nr. 19 58 79 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018.

Peter Wilhelm Wewer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wewers A/S Centervænget 19 3400 Hillerød Telefon: 72 13 44 00 Hjemmeside: www.wewers.dk CVR-nr.: 19 58 79 16 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Wilhelm Wewer, Formand Peter Wilhelm Wewer Eivind Engberg Ole Alstrøm Per Wolffbrandt Andreasen
Direktion	Peter Wilhelm Wewer
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Wewers Beton A/S, Hillerød Wewers Betonproduktion Mårum A/S, Hillerød Wewers Mørtel A/S, Hillerød Dagasco ApS, Hillerød Ejendomsselskabet af 20. december 1965 ApS, Hillerød Farum Betonindustri A/S, Furesø Naturstensselskabet ApS, Hillerød
Associeret virksomhed	We-Lo Development ApS, Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Wewers kerneforretningsområder er produktion og afsætning af færdigblandet beton med tilhørende pumpeydelse, betonbelægningssten, mørtel og andre byggematerialer samt udlejning af ejendomme.

Wewers vision er at vedligeholde og udvikle anvendelsen af selskabets kerneprodukter og service, så de nationalt set forbliver det foretrukne materialevalg.

Det er Wewers strategi at indgå i samarbejde med værdiskabende led i afsætningskæden, som er tættere slutbrugeren end Wewers er som producent. Wewers har derfor en tæt dialog med arkitekter, rådgivere, entreprenører og typehusfirmaer, samt et stort netværk af professionelle byggemarkeder.

Det er ikke Wewers strategi selv at optræde som entreprenør.

Wewers A/S er det strategiske omdrejningspunkt i koncernen og arbejder ud fra en filosofi om:

- Decentral og synlig ledelse
- Maksimal udnyttelse af organisk vækst
- Markedets bedste serviceniveau
- Førende i produkt- og konceptudvikling
- Strategiske akkvisitioner og partnerskaber

Forretningsgrundlaget er baseret på:

- Produktion med lønsom og moderne teknik
- Fastholdelse af højt kvalitetsniveau, der omfatter produktkvalitet, pris og leveringssikkerhed
- Anvendelse af integrerede partnerskaber med andre værdiskabende led i den vertikale værdikæde

Wewers medarbejdere og ledere er:

- Bevidste om Wewers ide om fokusering på byggematerialer, innovation og kundeservice
- Resultatorienterede
- Dynamiske og åbne internt såvel som eksternt

Beliggenhed

Mørkøv: Produktion af færdigblandet beton

Greve: Produktion af færdigblandet beton

Ølstykke: Produktion af færdigblandet beton

Mårum, Helsingø: Produktion og salg af mørtel, sten, sand og grus samt produktion af færdigblandet beton.

Igelsø, Holbæk: Produktion og salg af mørtel, sten, sand og grus.

Kværs, Gråsten: Produktion og salg af mørtel, sten, sand og grus.

Farum: Produktion og salg af betonbelægningssten og natursten.

Hillerød: Administration for Wewers A/S.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Wewers A/S' hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, udlejning af aktiver samt anden efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste udgør 4,4 mio. kr. mod 4,8 mio. kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er i 2016 er påvirket af særlige poster i forbindelse med afhændelse af betonbelægningssten i Mørkøv, som anses for at afvige fra den primære drift. Avancen ved salget har i 2016 påvirket indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 29 mio kr.

Selskabets resultat efter skat udgør 7,7 mio. kr. mod 36,2 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultater for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 4.870 stk. a 100 kr., hvilket svarer til 8,81 % af selskabskapitalen.

Miljøforhold

Koncernens kerneprodukter er miljøvenligt byggemateriale, der primært er fremstillet af naturens ressourcer. Beton fremstilles af sten, sand, cement, flyveaske, vand og tilsætningsstoffer.

De væsentligste miljøpåvirkninger for koncernen er støj- og støvemission, processpildevand samt forbrug af energi, herunder dieselforbrug til roterbiler mv.

Koncernen arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen ved at forbedre produktionsprocesser, herunder genanvendelse af processpildevand og restproduktion.

Den forventede udvikling

I 2018 forventes et ordinært resultat på niveau med 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har datterselskab afhændet sine aktier i Farum Betonindustri A/S. Samtidig har datterselskab erhvervet en ny aktivitet bestående i betonpumpning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.398.426	4.823.893
Distributionsomkostninger	-464.700	-445.346
Administrationsomkostninger	-9.032.584	-9.051.229
Andre driftsomkostninger	-219.334	-483.727
Driftsresultat	-5.318.192	-5.156.409
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.001.832	39.379.126
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	109.642	26.287
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	441.362	232.441
Andre finansielle indtægter	1.747.655	1.085.301
1 Øvrige finansielle omkostninger	-293.845	-290.947
Finansiering netto	12.006.646	40.432.208
Resultat før skat	6.688.454	35.275.799
2 Skat af årets resultat	864.425	949.483
Årets resultat	7.552.879	36.225.282
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.198.042	-12.021.000
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	8.250.921	33.246.282
Disponeret i alt	7.552.879	36.225.282

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	13.100.064	13.652.127
3 Produktionsanlæg og maskiner	181.595	4.098
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	660.889	469.069
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.942.548</u>	<u>14.125.294</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.197.577	57.395.745
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.026.027	844.038
6 Andre tilgodehavender	61.150	59.368
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.284.754</u>	<u>58.299.151</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>64.227.302</u>	<u>72.424.445</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	934.766	1.595.318
Varebeholdninger i alt	<u>934.766</u>	<u>1.595.318</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.580	236.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.611.727	5.488.466
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.914.792	14.355.957
Tilgodehavende selskabsskat	3.986.746	18.879.995
Andre tilgodehavender	4.709.767	3.926.606
Periodeafgrænsningsposter	12.100	9.762
Tilgodehavender i alt	<u>66.327.712</u>	<u>42.896.805</u>
Likvide beholdninger	1.595.666	18.247.408
Omsætningsaktiver i alt	<u>68.858.144</u>	<u>62.739.531</u>
Aktiver i alt	<u>133.085.446</u>	<u>135.163.976</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	5.525.400	5.525.400
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.132.958	31.331.000
9 Overført resultat	79.205.981	69.632.982
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	15.000.000
Egenkapital i alt	<u>115.364.339</u>	<u>121.489.382</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	266.792	230.363
Hensatte forpligtelser i alt	<u>266.792</u>	<u>230.363</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	7.909.459	8.733.654
Deposita	200.494	188.044
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.109.953</u>	<u>8.921.698</u>
Gældsforpligtelser	818.359	808.467
Gæld til pengeinstitutter	0	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser	723.790	714.817
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.283.023	555.592
Gæld til associerede virksomheder	54.167	0
Anden gæld	6.465.023	2.443.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.344.362</u>	<u>4.522.533</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.454.315</u>	<u>13.444.231</u>
Passiver i alt	<u>133.085.446</u>	<u>135.163.976</u>
12 Medarbejderforhold		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.204	15.973	
Andre finansielle omkostninger	260.641	274.974	
	293.845	290.947	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-901.098	-877.712	
Årets regulering af udskudt skat	36.673	-71.771	
	-864.425	-949.483	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2017	19.997.690	13.987.667	1.273.668
Tilgang	0	212.582	550.000
Afgang	0	0	-162.000
Kostpris 31. december 2017	19.997.690	14.200.249	1.661.668
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.345.799	13.983.569	804.607
Årets afskrivninger	551.827	35.085	320.372
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-124.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	6.897.626	14.018.654	1.000.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.100.064	181.595	660.889

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	26.064.619	26.064.619
Kostpris 31. december 2017	26.064.619	26.064.619
Opskrivninger 1. januar 2017	31.331.126	43.352.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.001.832	39.379.126
Udbytte	-18.200.000	-51.400.000
Opskrivninger 31. december 2017	23.132.958	31.331.126
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	49.197.577	57.395.745
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wewers Beton A/S	Hillerød	50 %
Wewers Betonproduktion Mårum A/S	Hillerød	100 %
Wewers Mørtel A/S	Hillerød	70 %
Dagasco ApS	Hillerød	100 %
Ejendomsselskabet af 20. december 1965 ApS	Hillerød	100 %
Farum Betonindustri A/S	Furesø	50 %
Naturstensselskabet ApS	Hillerød	100 %

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	899.619	353.038
Tilgang i årets løb	99.801	546.581
Kostpris 31. december 2017	999.420	899.619
Opskrivninger 1. januar 2017	0	12.000
Årets opskrivninger	26.607	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-12.000
Opskrivninger 31. december 2017	26.607	0
Nedskrivninger 1. januar 2017	-55.581	0
Årets nedskrivninger	0	-55.581
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	55.581	0
Nedskrivninger 31. december 2017	0	-55.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.026.027	844.038
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017	59.368	139.368
Tilgang i årets løb	1.782	0
Afgang i årets løb	0	-80.000
Kostpris 31. december 2017	61.150	59.368
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	61.150	59.368

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	5.525.400	5.525.400
	5.525.400	5.525.400
Aktiekapitalen består af 55.250 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	31.331.000	43.352.000
Resultatandel	-8.198.042	-12.021.000
	23.132.958	31.331.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	69.632.982	35.063.700
Udbytte af egne aktier	1.322.078	1.323.000
Årets overførte overskud eller underskud	8.250.921	33.246.282
	79.205.981	69.632.982
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	15.000.000	15.000.000
Udloddet udbytte	-15.000.000	-15.000.000
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	15.000.000
	7.500.000	15.000.000

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.727.818	9.542.121
Heraf forfalder inden for 1 år	-818.359	-808.467
	<u>7.909.459</u>	<u>8.733.654</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.303.319</u>	<u>5.341.000</u>
12. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	5.684.703	5.973.678
Pensioner	1.218.665	1.168.069
Andre omkostninger til social sikring	22.343	21.018
	<u>6.925.711</u>	<u>7.162.765</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.728 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.100 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebreve i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.100 t.kr., som ikke ligger til sikkerhed for noget.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 40.556, i associerede virksomheder.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed.

Selskabet har afgivet prorata kaution for associeret virksomheds bankforbindelser. Hæftelsen er begrænset til t.kr. 18.828.

Selskabet har stillet betalingsgaranti t.kr. 500.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab frem til 30. april 2017 i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skatteforpligtelse udgør t.kr. 1.214.